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Bogu na chwałę, ludziom na ratunek… 75-lecie jednostki OSP
w Buszkowicach.

26 września 2021 r. jednostka OSP Buszkowice, świętowała 75. rocznicę założenia
Ochotniczej Straży Pożarnej w Buszkowicach. Swoją obecnością Strażaków zaszczycili liczni
goście, wśród których znaleźli się m.in.; poseł na Sejm RP Marek Kuchciński, przedstawiciele władz
Powiatu Przemyskiego – Starosta Przemyski Jan Pączek, Wicestarosta Przemyski Marek Kudła (druh
OSP) i Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Przemyskiego Bożena Ryczan, Wójt Gminy Żurawica
Tomasz Szeleszczuk, Przewodniczący Rady Gminy Żurawica Maciej Gałuszka, przewodniczący Rady
Miejskiej w Przemyślu Maciej Kamiński, ksiądz prałat Mieczysław Rusin oraz ksiądz prałat Marian
Hofman, członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Witold Kazienko, komendant gminnego
ZOSP RP Witold Dudka, sołtys Buszkowiczek Mariusz Żywczak, szefowie pozostałych jednostek OSP
z gminy Żurawica oraz komendanci współpracujący ze strażakami, służby mundurowe, strażacy ich
rodziny i przyjaciele.

Doniosłym i kluczowym momentem jubileuszu była oraz uroczystość poświęcenia oraz wręczenia
sztandaru, tej zasłużonej dla lokalnej społeczności jednostce.

Fundatorem sztandaru dla OSP w Buszkowicach był Honorowy Komitet Fundacji Sztandaru, który
utworzyli: wójt gminy Żurawica Tomasz Szeleszczuk, radna, reprezentująca miejscowość
Buszkowiczki Dorota Becker, proboszcz parafii pw. NMP Królowej w Buszkowicach, ks. Jan Łamasz
oraz prezes OG ZOSP RP Andrzej Kasper.

https://powiat.przemysl.pl/bogu-na-chwale-ludziom-na-ratunek-75-lecie-jednostki-osp-w-buszkowicach/


Ochotnicza Straż Pożarna w Buszkowicach powstała dzięki staraniom Ludwika Półchłopka
i Kazimiera Badeckiego w 1946 roku. W pomieszczeniach piwnicy starego budynku wybetonowano
posadzkę, następnie zakupiono ręczną pompę i tak rozpoczęła działalność pierwsza baza ratownicza
w tej miejscowości.

Kilka lat później zakupiono wóz konny niezbędny do transportu pompy oraz beczki. W bazie pojawiła
się też wreszcie  odpowiednia liczba węży strażackich. Jakiś czas później buszkowicką jednostkę OSP
zasilił pojazd marki Żuk i motopompa M-800 PO3. Miejscowi strażacy otrzymali również sprzęt
towarzyszący i… umundurowanie. W 2016 roku nowy zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej
w Buszkowicach reaktywował jednostkę do działań i nieocenionej służby na rzecz lokalnej
społeczności. Ochotnicy otrzymali volkswagena Transportera T4, który własnymi siłami
przystosowali do pracy przeciwpożarniczej. Strażacy wyremontowali motopompę M-800 PO3, która
do dziś im służy (głównie podczas zawodów sportowo-pożarniczych). Ostatnimi czasy buszkowiccy
strażacy nadali nowego blasku swojej strażnicy. Budynek zyskał nową elewację, wykonany został też
remont pomieszczeń. Udało się pozyskać środki na nowy sprzęt ratowniczy.Dzisiaj Ochotnicza Straż
Pożarna w Buszkowicach bierze czynny udział w akcjach ratowniczych nie tylko na terenie naszej
gminy, ale i całego obszaru byłego województwa przemyskiego. Nasi strażacy dzielnie wypełniają
swoją trudną misję…

Jubileusz stanowił doskonałą okazję do uhonorowania medalami i odznakami zasłużonych strażaków
z OSP w Buszkowicach. Na wyrazy wdzięczności zasłużyli też wszyscy, którzy wspierali i nieustająco
wspierają tę jednostkę w jej społecznej działalności.
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